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Möte önskas om en fungerande arbetsmarknad  
för personer med funktionsnedsättning  
 
Bäste Johan Britz, 
 
Vi i den samlade funktionsrättsrörelsen önskar träffa dig för att diskutera en 
rad förslag på insatser för att många fler med funktionsnedsättning ska 
kunna lämna en tillvaro präglad av långtidsarbetslöshet. Vår utgångspunkt 
är hur Arbetsförmedlingens resurser kan användas på ett sätt som resulterar 
i betydligt fler faktiska arbetstillfällen för de grupper vi representerar. Vi har 
haft en bra kontakt med dina företrädare på arbetsmarknadsdepartementet 
och är angelägna om en fortsatt god dialog.  

I år har både Statskontoret och Riksrevisionen lämnat granskningsrapporter i 
vilka riktas allvarlig kritik mot hur Arbetsförmedlingen under ett antal år har 
hanterat insatserna för personer med funktionsnedsättningar. Men kritiken 
gäller även hur myndigheten har styrts från regeringens sida. Vi känner 
alltför väl igen det som beskrivs. 

Funktionshinderorganisationerna har larmat om så gott som alla de problem 
som lyfts i granskningarna. Vi har också lagt fram en rad förslag som skulle 
göra verklig nytta, om de bara genomfördes. Kunskap finns om vilka 
åtgärder som kan göra positiv skillnad för arbetssökande med 
funktionsnedsättning. Men många av förändringarna på Arbetsförmedlingen 
har snarare lett till försämringar.  

Regeringen har de senaste två åren tagit vissa steg för att ändra på det, men 
mycket mer återstår att göra.  
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Konkret vill vi lyfta följande frågor: 

 En förutsättning för fler jobb till personer med funktionsnedsättning 
är att det finns fler arbetsgivare som vill och vågar anställa. Hur kan 
stödet och incitamenten för arbetsgivare stärkas? Och hur ska 
fördomar och diskriminering mot personer med funktionsnedsättning 
motverkas?  

 Över tid har allt färre personer fått del av arbetsmarknadspolitiska 
insatser som finns för personer med funktionsnedsättning. Hur kan 
stöden användas mer produktivt och ge fler jobb? Behöver 
stödinsatserna reformeras? 

 Specialistkompetensen på Arbetsförmedlingen har skurits ned 
kraftigt. Samtidigt vet vi att specialisterna historiskt har bidragit till ett 
stort antal anställningar. Hur kan specialistkompetensen stärkas igen 
och användas så att fler får nytta av den? 

 Programmet ”Steg till arbete” har varit ett misslyckande från start. Vi 
har varnat för detta dyrköpta experiment. Vad krävs för bra stöd och 
matchning för personer med funktionsnedsättning? 
Funktionshinderrörelsen står redo att bidra med omfattande kunskap. 

I den stora och heterogena gruppen av personer med funktionsnedsättning 
har bara omkring 50 procent en förankring på arbetsmarknaden. För 
befolkningen i stort är siffran 30 procentenheter högre. Av de arbetssökande 
på Arbetsförmedlingen har ungefär 100 000 personer varit inskrivna i mer än 
två år. Vi vet att en stor andel av dem har någon form av 
funktionsnedsättning.  

Utmaningarna är således mycket stora för arbetssökande med 
funktionsnedsättningar och situationen förvärras av att den allmänna 
arbetslösheten i Sverige är bland de högsta i Europa. Ändå talas det 
förfärande lite om hur arbetslivet ska kunna öppnas för fler. I regeringens 
nyligen framlagda budget för 2026 saknas tydliga satsningar på området och 
det väcker stor oro hos oss. Vi utgår emellertid ifrån att regeringen inte är 
nöjd med situationen och vill verka för en förändring.  

Vi vill gärna ha en dialog med dig om vad som kan göras och ser fram emot 
förslag på plats och tid för ett möte. 

Med vänlig hälsning 

 
Nicklas Mårtensson, Ordförande Funktionsrätt Sverige 

i samarbete med Synskadades Riksförbund, SRF och DHR 


